АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БОРОДИНО

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

г. Бородино

04.04.2016

№ 230
О внесении изменений в постановление администрации города Бородино от 24.11.2014 № 1131 «Об утверждении Административного регламента исполнения

муниципальной функции по проведению проверок  юридических лиц и индивидуальных предпринимателей  при осуществлении муниципального жилищного контроля на территории города Бородино Красноярского края»

    В соответствии с протестом прокурора города Бородино, внесенным на постановление администрации города Бородино от 24.11.2014 № 1131 «Об утверждении Административного регламента исполнения муниципальной функции по проведению проверок  юридических лиц и индивидуальных предпринимателей  при осуществлении муниципального жилищного контроля на территории города Бородино Красноярского края», руководствуясь Законом Красноярского края от 05.12.2013 № 5 – 1912 «О порядке разработки и принятия административных регламентов осуществления муниципального контроля», ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Внести в постановление администрации города Бородино от 24.11.2014  № 1131 «Об утверждении Административного регламента исполнения муниципальной функции по проведению проверок  юридических лиц и индивидуальных предпринимателей  при осуществлении муниципального жилищного контроля на территории города Бородино Красноярского края» (далее именуемый – Регламент) следующие изменения:

1.1. Подпункт  13 пункта 1.5.2. Регламента изложить в следующей редакции:

«13)  при наличии журнала учета проверок осуществлять запись о проведенной проверке».

1.2.  Подпункт  1 пункта 1.5.3.  Регламента изложить в следующей редакции:

«1)
запрашивать и получать на основании мотивированных письменных запросов от органов государственной власти, органов местного самоуправления, юридических лиц, индивидуальных предпринимателей и граждан информацию и документы, необходимые для проверки соблюдения обязательных требований, в том числе в форме электронных документов, подписанных электронной подписью».
1.3. Подпункт 2 пункта 1.6.1. Регламента изложить в следующей редакции:

«2)
получать от органа муниципального контроля, муниципальных инспекторов информацию, которая относится к предмету проверки и предоставление которой предусмотрено Федеральным законом, в том числе в форме электронных документов, подписанных электронной подписью».
1.4. Подпункт 4 пункта 1.6.2 Регламента исключить.

2. Постановление вступает в силу после его официального опубликования в газете «Бородинский вестник».

3. Контроль за исполнением  настоящего постановления возлагаю на первого заместителя главы города по обеспечению жизнедеятельности городского округа.

Глава города Бородино                                                            А.Ф. Веретенников
Ермакова Т. В.   4 55 04